Código identificador: 770dc9546b133fa2ae9db98d4e6d527c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO
RIACHãO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº
04.1/2021.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº
04.1/2021.
Ref.: Processo Administrativo nº 0297.287/2021/CPL.
1. Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 04.1/2021.
2. Objeto: Credenciamento de interessados para prestação de
serviços cartorários.
3. Credenciado: SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE SUCUPIRA
DO RIACHÃO - MA.
4. CNPJ: 38.799.393/0001-18.
Endereço:  Av.  Damião  Morais,  nº  235,  Centro  –  CEP:
65.668-000 – Sucupira do Riachão/MA.
Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado
encontra-se  regularmente  desenvolvido,  e  estando  ainda
presente  o  interesse  na  contratação  que  deu  ensejo  à
instauração  do  processo,  RATIFICO  a  decisão  exarada  no
Termo  de  Inexigibilidade  de  acordo  com  os  seus  próprios
fundamentos.
Portanto,  efetive-se  a  contratação,  com  Inexigibilidade  de
licitação, segundo o disposto acima.
Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se no prazo legal.
Sucupira do Riachão (MA), 09 de abril de 2021.
KLEVIA  MARIA  DE  SOUSA  -  Secretária  Municipal  de
Administração Geral - Portaria nº 005/2021.

Publicado por: MARCOS MOURA EVARISTO
Código identificador: 9096bc4ae08a7efe8802bdd173c5552d

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
03.08.01.01/2021-CMSR.

EXTRATO  DE  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
03.08.01.01/2021.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
03.08.01/2021/CPL.  INEXIGIBILIDADE  Nº  01/2021/CPL.
CONTRATANTE: Câmara Municipal  de Sucupira do Riachão,
Es tado  do  Maranhão ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
03.018.837/0001-56. CONTRATADA: G L P M COSTA, pessoa
jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
05.705.473/0001-08, organização contábil inscrita no CRC/MA
sob  o  nº  001047/O-0.  OBJETO:  Contratação  de  organização
contábil para prestação de serviços de contabilidade pública,
aplicada ao Legislativo Municipal. DO VALOR CONTRATUAL: O
valor global do presente instrumento é de R$ 25.500,00 (vinte e
cinco mil e quinhentos reais), dividido em 05 (cinco) parcelas
mensais  de  R$  5.100,00  (cinco  mil  e  cem reais)  cada.  DA
VIGÊNCIA:  O  presente  instrumento  tem  vigência  até
31/12/2021, podendo ser prorrogado, mediante a celebração de
termo aditivo. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. nº 25, inciso II, da
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,  bem
como Lei Federal nº 14.039/2020. Sucupira do Riachão/MA, 13
de agosto de 2021. – CARMELIA MARIA OLIVEIRA LIMA – Ver.
Presidente da Câmara.

Publicado por: MARCOS MOURA EVARISTO
Código identificador: 02c7ec18cfe860e2cc50b25bcbf820ed

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
0315.305.01/2021. PREGÃO PRESENCIAL 017/2021

EXTRATO  DE  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
0315.305.01/2021.  PREGÃO  PRESENCIAL  017/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO
RIACHÃO - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  01.612.338/0001-67,  através  da  Secretaria
Municipal  de  Administração  Geral.  CONTRATADA:  D  P  DE
SOUZA LOCACAO E CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob o nº
23.256.509/0001-03.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  móveis  e  eletrodomésticos,  destinados  as
Secretarias Municipais de Sucupira do Riachão - MA. VALOR
CONTRATUAL: R$ 103.257,75 (cento e três mil e duzentos e
cinquenta  e  sete  reais  e  setenta  e  cinco  centavos).  DA
VIGENCIA  CONTRATUAL :  A té  31 /12 /2021 .  DA
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores,  bem como disposições  contratuais.  Sucupira  do
Riachão/MA, 12 de agosto de 2021 –  Klévia Maria Lima de
Sousa – Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: MARCOS MOURA EVARISTO
Código identificador: dff1a785ab7b7414d56877b5b651c18c

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
0315.305.02/2021. PREGÃO PRESENCIAL 017/2021

EXTRATO  DE  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
0315.305.02/2021.  PREGÃO  PRESENCIAL  017/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO
RIACHÃO - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  01.612.338/0001-67,  através  da  Secretaria
Municipal de Saúde. CONTRATADA: D P DE SOUZA LOCACAO
E  C O N S T R U C A O ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
23.256.509/0001-03.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  móveis  e  eletrodomésticos,  destinados  as
Secretarias Municipais de Sucupira do Riachão - MA. VALOR
CONTRATUAL:  R$  160.533,52  (cento  e  sessenta  mil  e
quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos). DA
VIGENCIA  CONTRATUAL :  A té  31 /12 /2021 .  DA
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores,  bem como disposições  contratuais.  Sucupira  do
Riachão/MA, 12 de agosto de 2021 – Luara Lima Porto Carvalho
– Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MARCOS MOURA EVARISTO
Código identificador: 42c83c2f420ea64252159a517c392f48

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
0315.305.03/2021. PREGÃO PRESENCIAL 017/2021

EXTRATO  DE  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
0315.305.03/2021.  PREGÃO  PRESENCIAL  017/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO
RIACHÃO - MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  01.612.338/0001-67,  através  da  Secretaria
Municipal  de  Educação.  CONTRATADA:  D  P  DE  SOUZA
LOCACAO  E  CONSTRUCAO,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
23.256.509/0001-03.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  móveis  e  eletrodomésticos,  destinados  as
Secretarias Municipais de Sucupira do Riachão - MA. VALOR
CONTRATUAL: R$ 134.260,21 (cento e trinta e quatro mil e
duzentos e sessenta reais e vinte e um centavos). DA VIGENCIA
CONTRATUAL:  Até  31/12/2021.  DA  FUNDAMENTAÇÃO:  Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como
disposições  contratuais.  Sucupira  do  Riachão/MA,  12  de
agosto de 2021 – Kariny Almeida –  Secretária Municipal  de
Educação.

Publicado por: MARCOS MOURA EVARISTO
Código identificador: e367c4aa9662b8717e90d60beb1be716

SãO LUíS, QUINTA * 19 DE AGOSTO DE 2021 * ANO XV * Nº 2668
ISSN 2763-860X

81/85www.famem.org.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
0315.305.04/2021. PREGÃO PRESENCIAL 017/2021

EXTRATO  DE  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
0315.305.04/2021.  PREGÃO  PRESENCIAL  017/2021.
CONTRATANTE:FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  14696464000199.
CONTRATADA: D P DE SOUZA LOCACAO E CONSTRUCAO,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  23.256.509/0001-03.  OBJETO:
Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  móveis  e
eletrodomésticos,  destinados  as  Secretarias  Municipais  de
Sucupira  do  Riachão  -  MA.  VALOR  CONTRATUAL:  R$
105.466,22 (cento e cinco mil e quatrocentos e sessenta e seis
reais e vinte e dois centavos). DA VIGENCIA CONTRATUAL:
Até  31/12/2021.  DA  FUNDAMENTAÇÃO:  Lei  Federal  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como disposições
contratuais. Sucupira do Riachão/MA, 12 de agosto de 2021 –
Marlene Ribeiro de Sousa – Secretária Municipal de Assistência
Social.

Publicado por: MARCOS MOURA EVARISTO
Código identificador: 60c6e8e8d4523b1f41c902ff8c4b1371

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0297.287.01/2021.

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  0297.287.01/2021.
INEXIGIBILIDADE  Nº  04.1/2021/CPL.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SUCUPIRA  DO  RIACHÃO,
ESTADO  DO  MARANHÃO.  CNPJ:  01.612.338/0001-67.
CONTRATADO:  SERVENTIA  EXTRAJUDICIAL  DE SUCUPIRA
D O  R I A C H Ã O ,  E S T A D O  D O  M A R A N H Ã O .  C N P J :
38.799.393/0001-18.  OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
CARTORÁRIOS. DO VALOR: Conforme tabela de emolumentos
vigente. DA VIGÊNCIA: O presente instrumento tem a vigência
de  12  (doze)  meses,  podendo  ser  prorrogado  mediante
elaboração  de  termo  aditivo.  DA  FUNDAMENTAÇÃO:  Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Sucupira do
Riachão/MA, 12 de abril de 2021.

Publicado por: MARCOS MOURA EVARISTO
Código identificador: 70fbfe80c8a3f0d216f3fce46ac55f5b

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

CONTRATO Nº. 053/2021 - CPL - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 018/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº

007/2021.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 053/2021 - CPL -
Processo Administrativo n.º 018/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº
007/2021.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Tasso
fragoso/MA, CNPJ nº 06.997.563/0001-82, através da Secretaria
Municipal  de  Infraestrutura.  CONTRATADA:  CONSMANG
EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ  Nº  09.489.502/0001-00,
com endereço na Avenida Comercial Shalon ,02, Bairro Shalon,
São Raimundo das Mangabeiras/MA: OBJETO: Manutenção de
Vias Asfaltadas (Tapa Buraco) na Zona Urbana do Município de
Tasso Fragoso. Valor Total R$ 362.836,64 (trezentos sessenta
dois mil oitocentos trinta seis reais e sessenta quatro centavos):
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0018.1-013 Planejamento
e Infraestrutura de Mobilidade Urbana, 4.4.90.51.00.00 Obras e
Instalações.  VIGENCIA:  27  de  janeiro  de  2022.  DATA  DA
ASSINATURA: 27 de julho de 2021 – ROBERTH CLEYDSON
MARTINS  COELHO,  CPF  nº  407.566.533-04  -  Prefeito
Municipal de Tasso fragoso/MA e Leonardo de Sousa Santos,
CPF nº 002.301.093-22 – Sócio.

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: 4d10ed3568b54927e30d7e9a4c2d7661

CONTRATO Nº. 059/2021 - CPL - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 021/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº

008/2021.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 059/2021 - CPL -
Processo Administrativo n.º 021/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº
008/2021.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Tasso
fragoso/MA, CNPJ nº 06.997.563/0001-82, através da Secretaria
Municipal  de  Infraestrutura.  CONTRATADA :  J .  C.
CONSTRUÇÃO  E  IMOBILIÁRIA  -  LTDA,  CNPJ  nº
04.345.274/0001-73,  com  endereço  na  Avenida  Coronel
Raimundo  Moreira  Lima,  nº  40,  MA  132,  KM  04,  Bairro
Tamboril,  Colinas/MA:  OBJETO:  execução  dos  serviços  de
implementação  de  um  sistema  de  irrigação,  junto  com  a
perfuração de um poço artesiano para o gramado do Estádio
Municipal  de  Tasso  Fragoso/MA.  Valor  Total  R$ 139.144,53
(cento trinta nove mil cento quarenta quatro reais e cinquenta
três centavos): DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0015.1-018
Construção Ampliação Melhoria de Sistemas de Abastecimento
D´água, Perfuração e Equipamento de Poços, 4.4.90.51.00.00
Obras e Instalações. VIGENCIA: 18 de outubro de 2021. DATA
DA  ASSINATURA:  18  de  agosto  de  2021  –  ROBERTH
CLEYDSON  MARTINS  COELHO,  CPF  nº  407.566.533-04  -
Prefeito Municipal de Tasso fragoso/MA e Brunni Ângelo Sousa
Silva, CPF Nº 006.684.853-96 - Procurador.

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: 398dad20d60a36906091369f1297cefc

CONTRATO Nº. 052/2021 - CPL - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 017/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº

006/2021.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 052/2021 - CPL -
Processo Administrativo n.º 017/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº
006/2021.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Tasso
fragoso/MA,  CNPJ  nº  06.997.563/0001-82,  através  do  Fundo
Municipal  de  Saúde.  CONTRATADA :  CONSMANG
EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ  Nº  09.489.502/0001-00,
com endereço na Avenida Comercial Shalon ,02, Bairro Shalon,
São Raimundo das Mangabeiras/MA: OBJETO:  prestação de
serviços de reforma de Unidades Básicas de Saúde de interesse
da  Prefeitura  Municipal  de  Tasso  Fragoso.  Valor  Total  R$
207.817,47  (duzentos  sete  mil  oitocentos  dezessete  reais  e
quarenta  sete  centavos):  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0010.1-022  Construção,  Ampliação  e  Recuperação  de
Hospitais  e  Postos  de  Saúde,  4.4.90.51.00.00  Obras  e
Instalações.  VIGENCIA:  27 de setembro de 2021.  DATA DA
ASSINATURA: 27 de julho de 2021 – ROBERTH CLEYDSON
MARTINS  COELHO,  CPF  nº  407.566.533-04  -  Prefeito
Municipal de Tasso fragoso/MA e Leonardo de Sousa, CPF nº
002.301.093-22 – Sócio.

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: 1b3b61c944e4facd0d1ede033133bf58

CONTRATO Nº. 054/2021 - CPL - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 016/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº

005/2021.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 054/2021 - CPL -
Processo Administrativo n.º 016/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº
005/2021.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Tasso

SãO LUíS, QUINTA * 19 DE AGOSTO DE 2021 * ANO XV * Nº 2668
ISSN 2763-860X

82/85www.famem.org.br